Au. Prolongacion Alcalde 1350

IN FEJAL Col. Miraflores, C.P. 44270

Guadalajara, Jalisco, México,

ACTA DE RESOLUCION/FALLO A LA LPL-ADQ-SA-00100/2020 CON CONCURRENCIA DEL
COMITE, DENOMINADA “ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL".

En la Civdad de Guadalajara Jalisco, siendo las 11:00 once horas del 19 del mes marzo del
ano 2020 dos mil veinte, en el Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de
Jalisco, ubicado en Avenida Prolongacion Alcalde 1350 Colonia Miraflores: vistas Ias
constancias del procedimiento de Licitacidn Publica Local nimero LPL-ADQ-SA-
00100/2020 o tiempos acortados, con concurrencia  del Comité, denominada
“ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL”, llevada a cabo ante el
Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco; se emite la presente

resolucion/fallo de la licitaciéon conforme a los siguientes:
ANTECEDENTES:

1. Mediante la solicitud interna con folio 40 de fecha 02 de marzo por parte de la
Direccion Administrativa del Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de
Jalisco, para la contratacion del Arrendamiento de Multifuncionales para el INFEJAL del

ano 2020 a tiempo cortados.

2. Como consecuencia de lo anterior, con fecha 05 de marzo del afio 2020 dos mil veinte,
fueron presentadas las Bases para la Licitacion POblica Local nUmero LPL-ADQ-SA-
00100/2020 con tiempos acortados, con concurrencia del Comité, denominada
“ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL", ante el Comité de

Adquisiciones del Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco. &

3. Con la misma fecha, fueron aprobadas las Bases para la Llicitacién Publica Loca
%/m’xmero LPL-ADQ-SA-00100/2020 con tiempos acortados, con concurrencia del Comité,
denominada “ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL". por parte de los

infegrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Ia Infraestructura Fisica Educativa

\ =2 del Estado de Jalisco. 2
\
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Guadalajara, Jalisco, México.

4. De conformidad con el articulo 35 fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del
Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con fecha 05 de marzo del afo 2020 dos
mil veinte, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitacion Publica Local
numero LPL-ADQ-SA-00100/2020 con tiempos acortados, con concurrencia del Comité,
denominada “ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL".

5. Derivado de lo anterior, se fijé como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria
correspondiente al presente proceso de licitacion, el dia 09 de marzo del 2020, tal y como
lo establece el articulo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubermnamentales,
Enagjenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
desahogado la misma el director general Ing. Octavio Flores de la Torre, el Lic. Christian
Roldan Huerta, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos del
Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco, Cesar Palencia
Rodriguez, Representante de la Direcciéon de Tecnologias de la Informacion y el C. Alan
Christian Arreola Robles, representante del Organo Interno de Control, donde se realizaron

las aclaraciones correspondientes.

6. Con fecha 11 once de marzo del 2020, se recibieron las propuestas de los participantes
DOCUDIGITAL S.A DE C.V., SEITON DE MEXICO S.A DE C.V. Y INFODIGITAL S.A DE C.V., en el (\‘ﬁ.

cual no se pudo llevar a cabo la apertura de sus propuestas por falta de quérum legal

para sesionar por parte del comité de adquisiciones, por tal motivo y de conformidad con \

el numeral ? de las Bases de la Convocante se difirié la apertura para el dia 12 de marzo

del afo 2020, guedando los sobres en resguardo de la Institucion hasta su apertura.

7. Con fecha 12 de marzo del afio 2020 dos mil veinte, se llevé a cabo el acto de apertura
)Kde propuestas técnicas y presentacion de propuestas econdmicas, presentadas por
SEITON DE MEXICO S§.A DE C.V., DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE S.A DE C.V. y INFODIGITAL S.A

DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, \F

\ % Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
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INFEJAL Col. Miraflores, C.P. 44270

Guadalajara, Jalisco, México.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del
Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco y demds dreas
correspondientes han realizado el andlisis de las propuestas técnicas y econdmica
presentadas por SEITON DE MEXICO S.A DE C.V., DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE S.A DE C.V.,
e INFODIGITAL S.A DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

.- ANALISIS ADMINISTRATIVO - Respecto a los documentos a presentar sefalados en las
Bases de Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccién |, de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y el arficulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco Y SUS

Municipios.

DICTAMEN LEGAL

REQUISITOS LEGALES Y SEITON DE ME MEXICO DOCUDIGITAL DE INFODIGITAL SA
OBLIGATORIOS QUE AFECTAN LA SADECV OCCIENTE SA DE CV DE CV
PARTICIPACION

NO NO
CUPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPL CUMPLE CUMPLE
: X E

Anexo 2 (Propuesta Técnica).

Anexo 3 (Propuesta Econdmica).

Anexo 4 [Carta de Proposicion).
Anexo 5 (Acreditacién) o
| documentos que lo acredite. s 5 |
Anexo é (Declaracién de : § \
integridad y NO COLUSION de X s X s
roveedores). B s
Anexo 7 (Estratificacion) SRR
Obligatorio para X X Sl
“PARTICIPANTES" MYPIMES. i
Anexo 8 Copia legible del . NO CUMPLE.
documento de cumplimiento de . Presenta el
sus obligaciones fiscales con una | - documento X ; X
vigencia no mayor de 30 dias - denominado
contados a partir de la entrega | - anexo 8 con
% lde la propuesta, en el que se fecha 06 de

8]
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INFEJAL Col. Miraflores, CP. 44270

Guadalajara, Jalisco, México.

emita el sentido positivo emitido | ~ febrero 2020,
por el SAT, conforme al cédigo con una

fiscal de la federacién y las . vigencia

reglas de la resolucion mayor a los 30

misceldnea fiscal para el 2019. ' dias.

Anexo 9 Copia legible de
Opinidn de Cumplimiento de X X X
Obligaciones en Materia de ;

Seguridad Social

Anexo 10 (ldentificacion Oficial X X 5
Ygente). - - NS4 i At
Anexo 11 {Sélo para proveedores | f
Nacionales, manifestaciéon de

estar al corriente de sus X X X
Obligaciones Patronales y

Tributarias). 2 .
Anexo 12-A. Comprobante de :

domicilio vigente no mayor a 30 | X X X

dias contados a partir de la|
entrega de la propuesta = e
Anexo 13. Copia simple de la S X e
Licencia Municipal Vigente : | L

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por los participantes
exigidos en las Bases de Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 24 en sus
fracciones VIl y XXI, y 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y los articulos 68 y 69 del
Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Endjenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ha obtenido del Dictamen Técnico
validado por la Ing. Virginia Leonila Esquivel Gardufio Directora de Tecnologias de la

Informacion, mismo que expone a continuacion:

P( EVALUACION TECNICA DOCUD'G'ST:;EE:%’CC'DENTE INFODIGITAL SA DE CV

PROGRESIVO | DESCRIPCION | CANTIDAD| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE U

NO CUMPLE: SE
—— PIDE MINIMO
50PPM Y SU
1 M”"":;‘ﬁi""“' 8 PROPUESTA EN EL | SI CUMPLE
EQUIPO QUE
CARTA/OFICIO e T
N ) { PPM
| x% K e -

%
\R
\
)
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Jalisco N g/ /
GOBIERND DEL ESTADO 4

——



INFEJAL

Avu. Prolongacion Alcalde 1350
Col. Miraflores, CP. 44270
Guadalajara, Jalisco, México.

NO CUMPLE: SE
Equipo PIDE MINIMO
Multifuncional 50PPM Y SU
B/N PROPUESTA EN EL | SI CUMPLE
CARTA/QFICIO, EQUIPO QUE
DOBLE CARTA OFERTA ES DE 25
PPM.
NO CUMPLE: EN
LA
INFORMACION
PRESENTADA NO
Equipo ADJUNTA LAS
Multifuncional CARACTERISTICAS
Color B/N DEL EQUIPO SI CUMPLE
CARTA/OFICIO, MULTIFUNCIONAL
DOBLE CARTA MARCA XEROX
MODELO
ALTALINK C8030
PARA DOBLE
CARTA.
METRO
PROCESADO
EN EQUIPO DE SI CUMPLE SI CUMPLE
PLANOS
"PLOTTER"
lll.- CUATRO ECONOMICO.

Precio Precio
Precio Mdximo Mdximo
unitario de de
conde Compra Compra
IVA antes IVA
de I[VA incluido

No. De Partidas DOCUDIGITAL SA DE

INFODIGITAL SA DE CV

DESCRIPCION CANTIDAD

(progresivos) cV

Precio Precio 5
Unitario Unitario frecio
Unitario con
antes

antes de
IVA con IVA de IVA IVA

Precio
Unitario

COPIA
MONOCROMATI
CA CARTA Y
OFICIO
COPIA A COLOR
1 CARTA Y OFICIO
COPIA DOBLE
CARTA
MONOCROMATI
CA
COPIA DOBLE
CARTA A COLOR
METRO
PROCESADO EN
2 EQUIPO DE 1
PLANOS
"PLOTTER"

1 $0.39 $0.45 $0.39 $0.45 $0.45 | $0.40 $0.46

1 $1.96 $2.27 $1.95 $224 5226 | $212 | $2.46

1 $0.79 $091 $0.78 $0.91 $0.91 | $081 | $0.94

1 $3.92 $4.54 $3.90 $4.52 $4.52 | $4.24 $4.92

$11.41 $13.23 | 31850 $21.46 $13.23 | $16.47 | $19.11
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Av. Prolongacion Alcalde 1350

IN FEJAL Col. Miraflores, CP. 44270

En atencién a lo dispuesto por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, vy el
arficulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y los lineamientos
previstos en las Bases de Licitacion Publica nimero LPL-ADQ-SA-00100/2020 con fiempo
acortados, con concurrencia del Comité, denominada “ARRENDAMIENTO DE
MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL" se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos
para determinar la adjudicacion dentro del presente proceso de licitacidn, de acuerdo

con las siguientes:
RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por lo que hace al participante SEITON DE MEXICO S.A DE C.V., este Comité de
Adquisiciones del Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco
defermina desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, apartado 2 y 69,
apartado 1, fraccidon |, apartado 2, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, toda vez
que, por lo que respecta a su propuesta se solicitdé que el documento anexo 8 “Copia
legible del documento de cumplimiento de sus obligaciones fiscales con una vigencia no mayor de

30 dias contados a partir de la enfrega de la propuesta, en el que se emita el senfido positivo

emitido por el SAT, conforme al cédigo fiscal de la federacién y las reglas de la resolucién
misceldnea fiscal” y si bien es cierto presenta el documento este es de fecha 06 de febrero
del ano 2020, por lo que al dia de su presentacion no se encuentra vigente, por tal motivo
no cumple con los requisitos legales solicitados por la convocante, conforme a las
consideraciones vertidas en dictamen legal, elaborado por la C. Karla Marquez Mdarquez
analista de adquisiciones del INFEJAL, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion |, ANALISIS ADMINISTRATIVO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE S.A DE C.V., este
Comité de Adguisiciones del Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de

Jdlisco, determina desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 5%, apartado 2

Guadalajara, Jalisco, México.

2\Y 69, apartado 1, fraccién | de la Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y

Jalisco
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Au. Prolengacién Alcalde 1350

INFEJAL Col. Miraflores, CP. 44270

Guadalajara, Jalisco, México.

Conftratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, toda vez que, por lo gue
respecta a la partida 1 en la que cotiza, en razén de que no cumplen con los requisitos
técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el
andlisis técnico emitido por la Ing. Virginia Leonila Esquivel Gardufio, en su cardcter de
Directora de Tecnologias de la Informacion del INFEJAL, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de |a presente resolucion.

TERCERA.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el
aparfado de CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al
procedimiento identificado como Licitacion Publica Local numero LPL-ADQ-SA-
00100/2020 con fiempo acortados, con concurrencia del Comité, denominada
“ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL", los integrantes del Comité del
Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco: resuelven adjudicar la
PARTIDA 1 del presente procedimiento de licitacion al licitante INFODIGITAL S.A DE C.V.
hasta por un monto de $300,000.00 (irescientos mil pesos 00/100 moneda nacional)l.V.A.
incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccién I, toda vez
que cumple administrativa, técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su
propuesta econdémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo
establece el articulo 24, fraccion VIl de la Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CUARTO. - Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el
apartado  de CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes  al
procedimiento identificado como Llicitaciéon Publica Local nUmero LPL-ADQ-SA-
00100/2020 con fiempo acortados, con concurrencia del Comité, denominada
“ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL INFEJAL”", los integrantes del Comité del

Instituto de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la
PARTIDA 2 del presente procedimiento de licitaciéon al licitante DOCUDIGITAL DE
OCCIDENTE S.A DE C.V. hasta por un monto de $75,000.00 (setenta y cinco mil pesos
00/100 moneda nacional)l.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67,
apartado 1, fraccion Il, toda vez que cumple administrativa, técnicamente y oferta el
% precio mds bajo por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses

Jalisco
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Guadalajara, Jalisco, México.

del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccidn VIl de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios.

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la

presente resolucion de adjudicacion.

SEXTO. - De existirinconformidad con la presente resolucidn/fallo, los participantes podrdn
interponer la instancia previa en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado
2,98, apartado 2, 99, apartado 2, 101, apartados 2, 3, y 4, 102, y 106, apartado 1, de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios.

Firman la presente resolucion/fallo los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto
de la Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco que aprobaron la misma en

sesion celebrada en Guadalajara, Jalisco el dia 19 de marzo del afo 2020. Notifiquese.

MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA
EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO.

C :
Norma Patricia Avena Ortiz

______—ctrisfian Roldan Huerla (/
Represenfur;/e del Comité Presidente Suplente  Integrante del Comité Secretario Técnico
Infegrante con Voz y Voto. con Voz r\
[
Lic. Patricia Cuellar

ovarrubias
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION REPRESENTANTE DEL A&) INTERNO DE
CONTROL|ICO (@

—
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Avu. Prolongacion Alcalde 1350
Col. Miraflores, CP. 44270
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: /
Lic. Ana Maria Ascencio Pérez Dr. Marco Antonio Torres Aceves
REPRESENTANTE DE LA §ECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Representante de la Hacienda PUblica
Y OBRA RUBLICA CON VOZ Invitado con voz
v |\
S / \
NN
L.C.P. Martha Gabriela Giro Borruel Mtro. J gel Valdez Santiago
Representante de la Jefatura De Contabilidad Y Represe de la Secretaria De
Finanzas de INFEJAL con Voz. Educ Jalisco con Voz.,

Ic. Andres Garcia d vedo Ochoa
Representante Del Consejo De Cadmaras Industriales De
Jalisco Con Voz Y Voto.

LA PRESENTE 09 HOJAS DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL-ADQ-SA-00100/2020 a tiempos acortados, con

concurrencia del Comité, denominada “ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL
INFEJAL".

—
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